
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 128 del 24-11-2015

OGGETTO

D.G.R. N.371 DEL 13.09.2013- PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RACCOLTA RIFIUTI . LIQUIDAZIONE COMPENSO CONSULENZA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-11-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:
il Comune di Atripalda ha da tempo in programma di aumentare - sul territorio cittadino i livelli di
raccolta differenziata e pertanto ha approvato con ordinanza Sindacale n°3118/07/08
dell’11/03/2008 il piano per la raccolta differenziata che prevede, tra l’altro, l’obiettivo di
individuare e realizzare un centro di raccolta comunale per imballaggi ed ingombranti, da avviare
successivamente ai centri di
recupero o smaltimento;

- Il Comune di Atripalda ha già adottato misure ordinarie utili alla raccolta differenziata, con
l'obiettivo di raggiungere le percentuali individuate dall'articolo 205 del D.Lgs. n.152/2006 del
Commissario di Governo per l'emergenza rifiuti nella Regione Campania, attivando il sistema di
raccolta rifiuti "Porta a Porta", raggiungendo una percentuale media del 76% circa di raccolta
differenziata.

- con D.M. 8 aprile 2008, il Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, e
ss.mm.ii., in ottemperanza al disposto del ex art. 183 comma 1 lett. cc) del D.lgs. 152/06, ha
disciplinato le modalità di realizzazione e gestione dei “centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti
in modo differenziato”;

- la Giunta Regionale della Campania, con delibera di G.R. n. 371 del 13.09.2013 pubblicata sul
BURC n. 56 del 14.10.2013, ha pubblicato il bando per la realizzazione dei centri di raccolta, giusto
Decreto Dirigenziale n. 23 del 09.10.2013 Area Generale di coordinamento n. 21 Programmazione
e gestione Rifiuti - Settore 3 Monitoraggio Informazione e valutazione;

- il comune di Atripalda, con delibera di Giunta Comunale n.88/09, ha approvato il progetto
preliminare per la realizzazione di un centro di raccolta per i rifiuti urbani raccolti in maniera
differenziata.

-con delibera di C.C. n. 7 del 06.05.2014 è stato approvato il piano triennale delle OO.PP. 2014-
2016 e del piano annuale 2014 ove è prevista la realizzazione di un centro di raccolta;

-con delibera di C.C. n. 33 del 27.08.2015 è stato approvato il piano triennale delle OO.PP. 2015-
2017 e del piano annuale 2015 che ha confermato la previsione;

Che con determina  del responsabile III Settore (attuale II settore) n. 106 del 11.11.2013, veniva
costituito l’ufficio progettazione per la redazione del progetto definitivo di realizzazione di un
centro di raccolta per i rifiuti urbani raccolti in maniera differenziata;

Che il progetto definitivo per la realizzazione di un centro di raccolta comunale è stato approvato in
linea tecnica con delibera di G.C. n. 180 del 12.11.2013;

Vista la fattura dell’ing. Marco Raia n. 1_15 del 10.9.2015 per l’importo complessivo di €.
1.268,00 compreso iva e cassa, per la consulenza specialistica in materia ambientale, con allegato
certificato ri regolarità contributiva;

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione, per la prestazione effettuata;



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01.12.2014 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare, come liquida, a favore dell’ing.Marco Raia  la somma di Euro 1.000,00 , oltre IVA
e cassa, per l’importo complessivo di Euro 1.268,00, di cui €. 228,00 ed €. 40,00 di cassa, come
da fattura n° FATTPA 1_15 del 10.9.2015;
Di imputare la spesa di €. 1.268,00 al cap. 254 del bilancio 2015;
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente:  ZA61608ACF



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-11-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-11-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


